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Nowatorskie terapie w leczeniu czerniaka
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Wiele postaci czerniaka wykształciło oporność na
stosowane obecnie terapie. Wyjaśniając nowe mechanizmy molekularne naukowcy mają
nadzieję odkryć nowe cele terapeutyczne.

Interferonowy czynnik regulatorowy 4 (IRF4) jest regulatorem transkrypcji, który pełni decydującą
rolę w rozwoju i funkcji limfocytów. Istnieje coraz więcej dowodów, że odgrywa on ważną rolę
w przebiegu chłoniaka i szpiczaka mnogiego.

W wielu badaniach stwierdzono też związek wysokiego poziomu ekspresji IRF4 z nowotworem
złośliwym skóry – czerniakiem. Ponadto polimorfizmy IRF4 wydają się nasilać pigmentację,
zwiększając liczbę znamion i ryzyko czerniaka. Dokładne mechanizmy molekularne roli IRF4
w czerniaku i biologii melanocytów nie są jednak znane. Uczestnicy finansowanego przez UE
projektu ONCOGENEREGULATION (Dissecting the genome-wide action of interferon regulatory
factor 4 (IRF4) in melanoma) postanowili zbadać rolę IRF4 w komórkach czerniaka przy użyciu
metod komórkowych, molekularnych i całogenomowych.

W pierwszym okresie projektu naukowcy przetestowali znaczenie IRF4 dla przeżycia i proliferacji
komórek czerniaka, korzystając z technologii interferencji RNA. Wstępne wyniki sugerują, że IRF4
jest kluczowym czynnikiem dla komórek czerniaka. Ponadto charakterystyka genów i szlaków
kontrolowanych przez IRF4 w komórkach czerniaka, przeprowadzona poprzez całogenomowe
profilowanie ekspresji genowej, pozwoliła odkryć interesujące związki wiodące, obecnie poddawane
dalszym badaniom.

Zespoły badawcze potwierdzają użyteczność tych nowych celów molekularnych w terapii, stosując
wyspecjalizowane testy i analizując skutki obniżenia poziomu IRF4 w modelu czerniaka u myszy.

Wyniki badania ONCOGENEREGULATION nie tylko pozwolą lepiej poznać biologię czerniaka, ale
przyczynią się też do opracowania skuteczniejszych terapii celowanych. Ma to ogromne znaczenie
z racji zwiększenia zachorowalności na czerniaka w ciągu ostatnich lat.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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